



Elektronicky

Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa	Naše číslo	Vybavuje/linka	Banská Bystrica
	08993/2022/ODDVOI	Ivana Mesiariková	27.05.2022
		0949 014 596	

Vec

- 1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 3**
- 2. Informácia o zmene lehoty**

Identifikácia verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Nám. SNP 23, 974 01 Banská Bystrica
Predmet zákazky: Rozvoj governance a úrovne informačnej a kybernetickej bezpečnosti v BBSK
Druh postupu: zákazka s nízkou hodnotou zadávaná postupom podľa § 117 ods. 6 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)
Vyhlásené: prostredníctvom komunikačného rozhrania <https://josephine.proebiz.com/> dňa 18.05.2022

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 3

Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie (ďalej len „SP“) zo dňa 24.05.2022 o 10:54:12 hod., 24.05.2022 o 11:03:07 hod., 26.05.2022 o 11:04:21 hod. a 27.05.2022 o 13:29:41 hod., k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu, Vám zasielame nasledovné vysvetlenie:

Otázka č. 1:

„Týmto Vás žiadame o vysvetlenie súťažných podkladov. Verejný obstarávateľ v rámci zadávania zákazky požaduje okrem vykonania Analýzy informačnej a kybernetickej bezpečnosti prevádzky IT sieťových služieb a systémov BBSK aj „customizáciu, programovanie komunikačného interface a implementáciu klientskeho modulu CMRKB-MIRRI určeného pre monitorovanie a riadenie bezpečnostných incidentov“, pričom v rámci Súťažných podkladov nedefinoval žiadne, technické, funkčné ani nefunkčné požiadavky na požadovaný interface. Zo zverejnených dokumentov nie je vôbec zrejmé, čo Verejný obstarávateľ požaduje dodať a v akom rozsahu, preto prosíme o sprístupnenie relevantných podkladov, na základe ktorých by bolo možné vypracovať cenovú ponuku.“

Otázka č. 2:

„dovolili by sme si požiadať o vysvetlenie Predmetu zákazky Výzvy na predkladanie ponúk vzhľadom na skutočnosť, že predmetom zákazky je customizácia, programovanie komunikačného interfejsu a implementácia klientského modulu CMRKB - MIRRI ktorý neexistuje. Bol obstaraný MIRRI, ale do dnešného dňa nebola ani len podpísaná zmluva s úspešným uchádzačom.“

Odpoveď k otázke č. 1 a č. 2:

Verejný obstarávateľ obstaráva predmetnú službu v súlade s jeho projektom NFP (nenávratný finančný príspevok) podľa výzvy OPII-2021/7/16-DOP, ktorá definuje rozsah služieb. Návrh Zmluvy o poskytnutí služby v Prílohe č.1 časť F. deklaruje až následné spracovanie údajov pre prenos do klientského modulu, ktoré ale bude až ako výstup po prvej etape poskytnutia služieb, pričom sa v danom čase predpokladá existencia a súčinnosť modulu CMRKB, takže verejný obstarávateľ dnes nevie ovplyvniť ani deklarovať budúci rozsah služby.

Otázka č. 3:

„akceptuje obstarávateľ ekvivalent certifikátu experta č.2 v časti c), OSCP alebo GPEN alebo GXPN alebo OSC - ekvivalent CEH?“

Odpoveď č. 3:

Verejný obstarávateľ uvádza záujemcom, že vo Výzve na predkladanie ponúk v bode 13.2. preukázanie technickej a odbornej spôsobilosti podľa § 34 ods. 1 ZVO, podbod 3: Uchádzač preukáže splnenie podmienky účasti podľa § 34 ods. 1 písm. g) ZVO predložením údajov o vzdelaní a odbornej praxi alebo o odbornej kvalifikácii osôb určených na plnenie zmluvy alebo riadiacich zamestnancov (kľúčoví experti). Pri Kľúčovom expertovi č. 2 bod c) uchádzač predloží platný certifikát OSCP alebo GPEN alebo GXPN alebo OSCE. Túto podmienku účasti uchádzač preukáže prostredníctvom kópie certifikátu.

Verejný obstarávateľ neuzná Certifikát CEH. Verejný obstarávateľ trvá na požadovaných certifikátoch OSCP alebo GPEN alebo GXPN. Verejný obstarávateľ nepovažuje Certifikát CEH za ekvivalentný k uvedeným certifikátom.

Otázka č. 4:

dovoľujeme si Vás požiadať o poskytnutie vysvetlenia informácií potrebných na vypracovanie ponuky v zmysle nižšie uvedených otázok.

1. Akceptujete certifikát "Certified Ethical Hacker (CEH)" od inštitúcie EC-Council ako ekvivalent
 - k požadovaným certifikátu OSCP alebo GPEN alebo GXPN alebo OSCE
 - k požadovaným certifikátu CHFI alebo GCFE alebo GCF?
2. Požiadavky na experta č.2 a experta č.3 môžu byť splnené tou istou osobou?

Odpoveď č. 4:

1. Verejný obstarávateľ akceptuje certifikáty uvedené v súťažných podkladoch.
2. Verejný obstarávateľ oznamuje, že expert č. 2 a č. 3 majú definované rozdielne certifikáty a iné pracovné úlohy, nie je možné ich splniť tou istou osobou.

2. Informácia o zmene lehoty

Verejný obstarávateľ oznamuje, že primerane predlžuje lehotu na predkladanie ponúk nasledovne:

Pôvodná lehota:

Lehota na predkladanie ponúk: 30.05.2022 do 10:00 hod.

Nová lehota:

Lehota na predkladanie ponúk: 06.06.2022 do 11:00 hod.

S úctou,

Ivana Mesiariková
kontaktná osoba verejného obstarávateľa